
Pasinato Angela

Tescari Elisabetta
Presente in
videoconferenza Schiavo Maurizio

Presente in
videoconferenza

Presente in
videoconferenza

N. 7 Reg. Delib. O R I G I N A L E

COMUNE   DI   TORRI   DI   QUARTESOLO

DELIBERAZIONE DEL

CONSIGLIO  COMUNALE

del 16-03-2021

Oggetto:

Brusarosco Enrico
Presente in
videoconferenza Palazzi Eviana

Presente in
videoconferenza

L'anno  duemilaventuno addì  sedici del mese di marzo alle ore 19:00, in TORRI DI
QUARTESOLO, in videoconferenza;

In Prima convocazione, sessione Ordinaria, seduta Pubblica, si è riunito il Consiglio
Comunale così costituito:

Zausa Stefano

Lucatello Andrea
Presente in
videoconferenza Lombardi Giuseppe

Presente in
videoconferenza

Presente in
videoconferenza Cignacco Alessandro

Carampin Silvia
Presente in
videoconferenza Fabris Francesco

Presente in
videoconferenza

Presente in
videoconferenza

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE E AI DOCUMENTI
PROGRAMMATICO CONTABILI 2021-2023.

Ghiotto Gian Luigi Assente Fabbiani Mauro
Presente in
videoconferenza

Marchioro Diego

Panato Claudia

Lanaro Antonio
Presente in
videoconferenza

Presente in
videoconferenza

Assume la presidenza il Signor Marchioro Diego in qualità di Sindaco e Presidente
Consiglio Comunale assistito dal Segretario Comunale Candia Massimo.

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, invita il Consiglio Comunale a deliberare
sull'oggetto suindicato.

Morreale Luisa
Presente in
videoconferenza

Presente in
videoconferenza

______________________________________________________________________________________________
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 16-03-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 del 29.12.2020, con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione per il triennio 2021-2023;

VISTE le richieste formulate dai funzionari responsabili dei capitoli di entrata e di spesa tese ad
apportare variazioni al bilancio di  previsione finanziario 2021/2023, annualità 2021,
principalmente:
Aumentando gli stanziamenti di uscita in parte corrente relativi a:1)
Spese formazione personale per € 655,21;
Spese telefoniche vari immobili complessivamente per € 4.091,80;
Spese legali cause varie per complessivi € 6.985,38;
Acquisto beni nell’ambito delle politiche giovanili per € 700,00;
Spese formazione e adeguamento strumenti urbanistici per € 3.500,00;
Contributi ad enti con finalità sociali per € 3.000,00;

Riducendo gli stanziamenti in uscita di parte corrente relativi a:2)
Retribuzione personale area contabile per € 1.155,21;
Spese per studi, progettazioni e collaudi per € 3.500,00;
Acquisto beni e servizi Polizia Locale per complessivi € 1.450,00;
Spese per servizi nel campo delle politiche giovanili per € 700,00;
Gestione asilo nido per € 2.000,00;
Trasferimenti all’ULSS per € 3.000,00;

Aumentando gli stanziamenti di entrata di parte corrente relativi ad introiti e rimborsi diversi per3)
€ 8.926,18;

Aumentando le seguenti spese ad entrate correlate:4)
Contributo regionale per libri di testo per € 4.293,08;
Contributo per eliminazione barriere architettoniche per € 13.675,82;

Apportando le seguenti variazioni in parte capitale, come meglio specificato nell’allegato Piano5)
degli investimenti:
Aumento spese per l’automazione, di euro 349,00, per l’acquisto di un apparecchioa)
televisivo in uso presso la sede municipale per finalità istituzionali (videoconferenze,
collegamenti da remoto ecc.), finanziato con entrate correnti;
Aumento spese per adeguamento scuole primarie per la sostituzione delle caldaie presso ib)
plessi del capoluogo e delle frazione di Marola a seguito della procedura di somma urgenza
di cui alla deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 23-02-2021 per € 10.589,60,
finanziato con proventi da oneri di urbanizzazione a seguito di riduzione dello stanziamento
per gli interventi per l’ambiente e il territorio;
Aumento spese per l’acquisto di dispositivi di vigilanza e controllo in dotazione dellac)
Polizia Municipale per complessivi € 1.450,00 finanziato con entrate correnti;

Apportando una variazione compensativa tra capitoli di spesa, inerente gli oneri per gli6)
adeguamenti contrattuali del personale dipendente iscritti a bilancio di previsione 2021/2023 per
ciascuna delle annualità di competenza, volta ad allocare correttamente tali risorse alla missione
20 in ossequio al Principio contabile 4.2;

TENUTO CONTO  della Proposta consiliare di riconoscimento del debito fuori bilancio inerente
la procedura di somma urgenza sopra richiamata, all’ordine del giorno nella medesima odierna

______________________________________________________________________________________________
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 16-03-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO



seduta consiliare, e della connessa copertura dello stesso con le modalità proposte con la presente
variazione di bilancio;

RICHIAMATO l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.Lgs. n. 118/2011, il
quale prevede, ai commi 1, 2 e 3, che il bilancio di previsione può subire variazioni, in termini di
competenza e di cassa, sia nella parte entrata che nella parte spesa, per ciascuno degli esercizi
considerati, con deliberazione di Consiglio Comunale da adottarsi entro il 30 novembre di ciascun
anno;

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

VISTI i prospetti riportati negli allegati 1, 2 e 3 contenenti l’elenco delle variazioni  di competenza
e di cassa, da apportare al bilancio di previsione finanziario 2021/2023, annualità 2021-2022-2023,
del quale si riportano le risultanze finali:

ANNO 2021

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO 26.895,08 €

CA 26.895,08 €

Variazioni in diminuzione
CO 0,00 €

CA 0,00 €

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO 100.245,89 €

CA 100.245,89 €

Variazioni in diminuzione
CO 73.350,81 €

CA 73.350,81 €

TOTALE A PAREGGIO
CO 100.245,89 € 100.245,89 €

CA 100.245,89 € 100.245,89 €

ANNO 2022

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento CO 0,00 €

Variazioni in diminuzione CO 0,00 €

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento CO 50.956,00 €

Variazioni in diminuzione CO 50.956,00 €

TOTALE A PAREGGIO CO 50.956,00 € 50.956,00 €

ANNO 2023

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento CO 0,00 €

Variazioni in diminuzione CO 0,00 €

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento CO 50.956,00 €

Variazioni in diminuzione CO 50.956,00 €

TOTALE A PAREGGIO CO 50.956,00 € 50.956,00 €

______________________________________________________________________________________________
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 16-03-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO



RILEVATO che con la manovra di cui al presente atto viene mantenuto l’equilibrio del bilancio ai
sensi del D.Lgs. 267/2000 (allegato 4);

CONSIDERATO che con la presente variazione viene variato anche il Piano degli investimenti
2021/2023, annualità 2021 (allegato 5);

VISTO il parere espresso dal Revisore Unico dei Conti in data 09.03.2021  (allegato 6);

DATO ATTO che in data 12.03.2021 il contenuto della presente deliberazione ed i suoi allegati
sono stati esaminati e discussi dalla competente Commissione Statuto e Regolamenti, che ha
espresso in merito parere favorevole;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile preventivamente
espressi dal responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49, co. 1, del D. Lgs. 267/2000;

RITENUTO di provvedere in merito;

VISTI:
il D. Lgs. n. 267/2000;
il D. Lgs. n. 118/2011;
lo Statuto Comunale;
il vigente Regolamento comunale di contabilità;

UDITA la relazione dell’assessore Stefano Zausa ed i successivi interventi, per i quali, a norma
dell'art. 26 del Regolamento del Consiglio Comunale, si rinvia alla registrazione audio e/o
audiovisiva del Consiglio Comunale che, sottoscritta dal Segretario Comunale con firma digitale,
costituisce il verbale della seduta consiliare;

Con voti favorevoli n. 12, contrari n. 3 (Fabris, Lanaro, Carampin) ed astenuti n. 1 (Fabbiani)
espressi in forma palese,

D E L I B E R A

di apportare al bilancio di previsione finanziario 2021/2023, annualità 2021-2022-2023,  le1)
variazioni di competenza e di cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1, 2 e 3 del D.Lgs. n. 267/2000
analiticamente indicate negli allegati 1, 2 e 3 di cui si riportano le seguenti risultanze finali:

ANNO 2021

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO 26.895,08 €

CA 26.895,08 €

Variazioni in diminuzione
CO 0,00 €

CA 0,00 €

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO 100.245,89 €

CA 100.245,89 €

Variazioni in diminuzione
CO 73.350,81 €

CA 73.350,81 €

TOTALE A PAREGGIO
CO 100.245,89 € 100.245,89 €

CA 100.245,89 € 100.245,89 €

______________________________________________________________________________________________
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 16-03-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO



ANNO 2022

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento CO 0,00 €

Variazioni in diminuzione CO 0,00 €

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento CO 50.956,00 €

Variazioni in diminuzione CO 50.956,00 €

TOTALE A PAREGGIO CO 50.956,00 € 50.956,00 €

ANNO 2023

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento CO 0,00 €

Variazioni in diminuzione CO 0,00 €

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento CO 50.956,00 €

Variazioni in diminuzione CO 50.956,00 €

TOTALE A PAREGGIO CO 50.956,00 € 50.956,00 €

di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati2)
dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del
D.Lgs n. 267/2000 (allegato 4);

di variare il Piano degli investimenti 2021/2023, annualità 2021, per le spese e con le fonti di3)
finanziamento  analiticamente indicate  in premessa (allegato 5);

di prendere atto del parere espresso dal Revisore Unico dei Conti in data 09.03.2021(allegato 6);4)

di dichiarare con voti favorevoli n. 15 ed astenuti n. 1 (Fabbiani), espressi in forma palese in5)
successiva separata votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000.

Allegato n. Descrizione

1 Schema variazione di bilancio  (A)

2 Riepilogo variazione di bilancio (P)

3 Dettaglio variazione per capitoli (F)

4 Prospetto equilibri di bilancio

5 Piano degli investimenti 2021/2023

6 Parere del Revisore unico dei conti

______________________________________________________________________________________________
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 16-03-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO



VISTO: parere Favorevole in merito alla regolarità tecnica espresso dal RESPONSABILE AREA 2.

Il Responsabile del Servizio
f.to Menon Paolo Giuseppe

SETTORE RAGIONERIA

VISTO: parere favorevole per la regolarità contabile Il Responsabile del Servizio
f.to Menon Paolo Giuseppe

IL PRESIDENTE Il Segretario Comunale
f.to Marchioro Diego f.to Candia Massimo

Certificato di Pubblicazione

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione per 15 giorni da oggi all’Albo Pretorio di questo Comune

Torri di Quartesolo, li ______________ Il Segretario Comunale
f.to Candia Massimo

�    PUBBLICAZIONE

Pubblicata per 15 gg. dal _____________________
�    e contestualmente inviata ai capi gruppo consiliari.

�    DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA'.

ESECUTIVITA'
�   Esecutiva dal __________________,.

Il Segretario Comunale
          Candia Massimo

______________________________________________________________________________________________
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 16-03-2021 - Pag. 6 - COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO


